生 科 検  第 34 号

平成 30 年 ９月吉日

各   位

一般財団法人静岡県生活科学検査センター

                      理事長   石 川 幸 伸

平成 30 年度医薬品・化粧品等品質管理研修会の御案内

拝啓

初秋の候 ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、本年度も弊財団主催の研修会を別紙 1のとおり開催いたします。

今回は、東京都健康安全研究センターの守安貴子先生及び中村絢先生に「医薬品・

化粧品等の収去試験検査における問題事例」、また、国立医薬品食品衛生研究所の坂

本知昭先生に「試験検査における各種バリデーション（HPLC 及び FT-IR を例に）」、

さらに、アース環境サービス株式会社の黒田芳弘先生に「医薬品関連工場等におけ

る防虫管理の考え方」と題して御講演いただきます。昨年度実施終了後のアンケー

ト等を参考に、3 つの講演を企画いたしました。

皆様におかれましては、御多忙とは存じますが、是非とも御出席いただけますよ

うお願い致します。

参加御希望の方は、平成 30年 10 月 12 日(金)までに、別紙 2申込書に御記入の上、

FAX にて御返信ください。

敬具

担  当  医薬品検査部 小和田和宏

T  E  L    054-247-8595

F  A  X   054-247-8598

         別紙１

平成 30 年度医薬品・化粧品等品質管理研修会の御案内

一般財団法人静岡県生活科学検査センター

１ 日時  平成 30 年 11 月 2 日（金） 13 時 00 分～16 時 15 分

（受付は 12 時 30 分より）

２ 場所  静岡音楽館 AOI  7 階 講堂

        静岡市葵区黒金町 1番地の 9  TEL：054-251-2200

        （駐車場はございません。公共交通機関をご利用ください。）

３ 内容

13 時 00 分～13 時 10 分 開会挨拶

一般財団法人静岡県生活科学検査センター所長 吉野 豪一

13 時 10 分～14 時 00 分(50 分)

演題「医薬品・化粧品等の収去試験検査における問題事例」

東京都健康安全研究センター薬事環境科学部 守安 貴子先生

                     中村  絢先生

 14 時 00 分～14 時 05 分（ 5 分） 質疑応答

14 時 15 分～15 時 05 分(50 分)

 演題「試験検査における各種バリデーション（HPLC 及び FT-IR を例に）」

国立医薬品食品衛生研究所薬品部第三室長 坂本 知昭先生

        15 時 05 分～15 時 10 分（ 5 分） 質疑応答

15 時 20 分～16 時 10 分

演題「医薬品関連工場等における防虫管理の考え方」

アース環境サービス株式会社横浜営業所学術部次長 黒田芳弘先生

        16 時 10 分～16 時 15 分（ 5 分） 質疑応答

16 時 15 分 閉会挨拶

４ 参加費  無料

５ 申込方法 別紙により FAX にてお申し込みください。

         申込期限 平成 30 年 10 月 12 日（金）

	H30品質管理研修会案内 申込書 1
	H30品質管理研修会案内 申込書 2